contribuições do PASEP devidas ao 

Ministério da Fazenda – Receita 

Federal.”, portanto autoriza o Prefeito 

Municipal a sancionar a seguinte lei. 

A Câmara Municipal decreta: 

Art. 1º  Fica autorizado o parcelamento dos débitos no valor de R$ 330.977,99 

(trezentos e trinta mil, novecentos e setenta e sete reais, noventa e nove centavos) ao Ministério 

da Fazenda – Superintendência da Receita Federal referente às diferenças de contribuições do 

PASEP do período de 01/01/2013 a 31/12/20214, nos termos da Instrução Normativa da Receita 

Federal do Brasil RFB nº 2063/2022, conforme discriminados no DARF da notificação.